MARREVESHJE

PER,
BASHKIMIN E SHOQERIVE TREGTARE

“UNITED TRANSPORT (UNI TRANS)” SHPK TIRANE

DHE
“ALBANIAN COURIER” SHPK TIRANE

% Shogeria “UNITED TRANSPORT (UNI TRANS)“ SHPK Tirane, me seli ne Tirane,
Nijesia Bashkiake Nr.11, Rruga Dritan Hoxha, Godina 5-kateshe, perballe Pallatit te Sportit
Asllan Rusi, eshte regjistruar si person juridik me date 15.09.2007, prane Qendres Kombetare te
Biznesit (Q.K.B), me numer identifikimi NIPT-1 K515240051.

Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit, kjo shogeri ka perfagesues ligjor z.Dorian VEZULI
dhe zj.Klarida LEKA, eshte krijuar dhe zoterohet nga Ortaku i Vetem i saj si me poshte:

e Arch Investor, zoteron 100% (njeqind) te kapitalit, ne shumen 100,000 leke (njegind mije),
te ndara ne 100 pjese kapitali (kuota) me vlere nominale 1,000 leke (kuota);

Objekti 1 aktivitetit te shogerise eshte : Marrjen, grumbullimin dhe shperndarjen e kolive,
pakove dhe zarfave normale dhe exspres te te gjitha llojeve dhe madhesive, brenda dhe jashte
territorit te Republikes se Shqiperise me ane te transportit tokesore, detar dhe ajror. Poste e
shpejte etj.

% Shogeria “ALBANIAN COURIER®“ SHPK Tirane, me seli ne Tirane, Njesia Bashkiake Nr.
11, Rruga Dritan Hoxha, Godina 5, Kodi Postar 1025, eshte regjistruar si person juridik me date
11.03.2003, prane Qendres Kombetare te Biznesit (Q.IXB), me numer identfikimi NIPT-i
K31511058A.

Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit, kjo shoqeri ka perfaqesues ligjor z.Geri
PIRANJANI dhe z.Dorian VEZULI, eshte krijuar dhe zoterohet nga Ortaku i Vetem i saj si me
poshte:

e UNION GRUP, zoteron 100% (njegind) te kapitalit, ne shumen 19,104,500 leke
(nentembedhjete milion e njeqind e kater mije e peseqind), te ndara ne 15,000 pjese kapitali
(kuota) me vlere nominale 1,273.63 leke (kuota);

Objekti i aktivitetit te shogerise eshte: Sherbim postar. Agjensi doganore, magazinim doganor
dhe sherbime doganore. Korrospondencen: letrat, kate postalet, shtypshkrimet, mostrat,
literature per te verbrit, paketat e vogla, te adresuara. Veprimtari e agjentit per transferta parash
ne emer dhe per llogari te nje subjekti financiare jobanke. Veprimtari e agjentit per sherbimin e
pagesave per te tretet ne emer dhe per llogari te nje subjekti financiar jobanke. Veprimtari e
agjentit komisioner.

Pas realizimit te fazes se pare te bashkimit perfagesuesit ligjore te shogerive pjesemarrese ne kete
bashkim, bien dakord qe bashkimi te behet sipas kritereve te nenit 220 te ligjit 9901 date 14.4.2008
per “Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare” me keto kushte :
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Bashkimi do te kryhet ne formen e perthithjes ku shogqeria tregtare “UNITED
TRANSPORT (UNI TRANS)“ SHPK Tirane do te jete shogeria perthithese dhe
shogerite tregtare “ALBANIAN COURIER® SHPK Tirane, do te jete shogeria e
perthithur.

Pas realizimit te kesaj marreveshje, kapitali i shogerise perthithese “UNITED
TRANSPORT (UNI TRANS)“ SHPK Tirane, do te jete 19,204,500 Leke, me numer
(kuota) pjese kapitali 2 (Dy), dhe do te zoterohet nga Ortaket me vlere kapitali dhe
pergindje (%o) pjesemartje ne capital ne keto raporte :

1. Arch Investor, me vlere kapitali 11,522,700 (Njembedbjete milion e pesegindenjesetedy
mije e shalateqgind) Lekeme numer (kuota) pjese kapitali 1(Nje), me pergindje
Pyesemarrja 60 % ;

2. Union Grup, me viere kapitali 7,681,800 (Shiate milion e giashtegindetetedhjeteenji mije e
tetegind) Leke, me numer (kuota) pjese kapitali 1(Nje), we pergindje pjesemarrja 40 %

Shogqeria e perthithur, “ALBANIAN COURIER* SHPK Tirane, pas miratimit te kesaj
marreveshje nga mbledhja e Ortakeve respektive, dhe rregjistrimit te shoqerise se Re prane
QKB, do te humbasi personalitetin e saj juridik.

Shoqeria perthithese do te jete tregtare “UNITED TRANSPORT (UNI TRANS)*
SHPK Tirane, me Seli te shoqerise se krijuar nga bashkimi do te jete ne adresen me seli ne
Tirane, Njesia Bashkiake Nr. 11, Rruga Dritan Hoxha, Godina 5-kateshe, perballe
Pallatit te Sportit Asllan Rusi,.

Baza e nisjes per bashkimin jane treguesit e bilanceve te ndermjetem te mbyllura me date 31
Gusht 2019, ndersa aktiviteti i vitit ushtrimor 2019 ne vazhdim do te konsiderohet i
perbashket, por deri ne momentin e perfundimit te procesit te bashkimit do te behen
deklarimet ekonomiko-financiare te ndara sic veprohet aktualisht.

Te drejtat dhe detyrimet e shoqerise “ALBANIAN COURIER* SHPK Tirane, do ti
kalojne shoqerise “UNITED TRANSPORT (UNI TRANS)“ SHPK Tirane.

Kjo marreveshje hyn ne fuqi dhe behet efektive pas miratimit te saj nga mbledhjet perkatese
te Ortakeve te shogerive te sipercituara.
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